ЮРИНО
ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	РАСПОРЯЖЕНИЙ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  9 апреля 2018 года.

	№ 5-р

Об организации и проведении республиканской экологической акции «Земля марийская – наш чистый дом» территории муниципального образования «Городское поселение Юрино»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 16.02.2005 года № 45 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», проведения экологической акции «Земля марийская – наш чистый дом»:

1. Провести с 20 по 27 апреля 2018 года экологические субботники по очистке и благоустройству территории муниципального образования «Городское поселение Юрино».
2. Мероприятия по благоустройству территории Городского поселения Юрино провести республиканского экологического субботника 27 апреля 2018 года в 13.00 часов.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, провести субботник по очистке и благоустройству закрепленных территорий, принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями и еженедельно в понедельник информировать администрацию МО «Городское поселение Юрино» по проведению субботника о работах, выполненных в рамках экологических субботников по прилагаемой форме (Приложение 1);
4. Утвердить  план закрепления территорий за предприятиями, учреждениями и предпринимателями на период проведения субботников (Приложение 2);;
5. Разместить настоящее Распоряжение на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»- http://portal.mari.ru/jurino.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	       Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д.В. Немцев

	Приложение 1
 к распоряжению администрации

   муниципального образования

"Городское поселение Юрино"

                          от  9 апреля 2018 года № 5-р

ИНФОРМАЦИЯ

о проведенных мероприятиях по санитарной очистке и уборке закрепленных территорий в рамках акции «Земля марийская – наш чистый дом»
	№ п/п
	Наименование организации
	Количество участников (чел.)
	Количество задействованной техники

(единиц)
	Объем вывезенного мусора (куб.м.)
	Площадь убранной территории (га)

	Приложение 2
 к распоряжению администрации

   муниципального образования

"Городское поселение Юрино"

                          от  9 апреля 2018 года № 5-р

Список организаций  и учреждений с закрепленной  территорией проведения благоустройства  и содержания санитарного состояния  данной территории муниципального образования  «Городское поселение  Юрино»
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Кол-во работников
	Ф.И.О. руководителя
	Закрепленная территория
	Номер тел.

	Государственное учреждение Республики Марий Эл «Юринское лесничество»
	9
	Маковичук Дмитрий

 Иванович
	ул.Кочетова

(территория кладбища)
	3-21-30

	Общество с ограниченной ответственностью «Вереск»
	12
	Чирков Сергей Викторович
	Ул.Кочетова (территория кладбища)
	3-22-68

	Озеркинский филиал «ОАО Марий Эл Дорстрой»
	32
	Кочетова Людмила Александровна
	Ул.Касаткина

д.26

(прилегающая территория к зданию)

	3-24-52

	Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства муниципального образования «Юринский район»
	13
	Кирия Джумико Шотович
	Ул.Центральный  проспект,д.13

(рыначная  площадь, территория за магазином «Люнда»)
	3-20-21

	ООО «Жильё»
	3
	Игуменова

Ирина

Владимировна
	Ул.Центральный  проспект,д.13

(рыначная  площадь)
	3-20-21

	ООО «Юринский водоканал»
	19
	Шаромов Владимир Михайлович
	Ул.Центральный  проспект,д.13

(рыначная  площадь)
	3-20-21

	Общество ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»
	14
	старший мастер- Капустин Евгений Константинович
	Пер.Парковый (прилегающая территория к зданию)
	3-34-83

	ООО «Газпром- газораспределения Йошкар-Ола»
	2
	Капустин Василий Петрович
	Пер.Лермонтова

(прилегающая территория к зданию)
	3-25-89

	МРСК Центра и Приволжья ОАО филиал «Мариэнерго Горномарийские электрические сети Юринский район электрических сетей»
	17
	Дерябин Валерий

Владимирович
	Ул.Кочетова

(прилегающая территория к зданию)

	3-30-01

	Государственное федеральное учреждение по обеспечению инженерных защит Чебоксарского водохранилища по Республики Марий Эл (ГФУ «Инженерные защиты Чебоксарского водохнилища)
	50
	Самсонов Леонид Борисович
	территория кладбища
	3-22-71

	Общество ограниченной ответственностью «Берег»
	8
	Красильникова Маргарита Владимировна
	Ул. Парковая

(прилегающая территория к зданию)

	3-34-73

	Общество ограниченной ответственностью «Власс»
	10
	доверительный управляющий Столярова Татьяна Анатольевна
	(прилегающая территория к зданию)

	3-34-73

	Общество ограниченной ответственностью Универсал»
	13
	Мамедов Октай Гочали Оглы
	Ул.Касаткина, д.

(прилегающая территория к зданию)

	3-31-07

	Общество ограниченной ответственностью «Топаз»
	4
	Тюрин Сергей Юрьевич
	Ул.Центральный  проспект, д.

	 Закрытое акционерное общество «Люнда»
	11
	Доронина Валентина Федоровна
	Ул.Центральный  проспект, д.
	3-22-00

	И/П Чирков В.В.
	4
	Чирков Владимир Викторович
	Ул. Красная  площадь, д.24 «А» (прилегающая территория к зданию)

	И/П Островский А.В.
	12
	Островский Алексей Викторович
	Ул.Чапаева, (прилегающая территория к зданию)

	Закусочная «Причал»
	7
	Подшивалова Анна Владимировна
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	89600967105

	Пекарня
	5
	Мосунов Сергей Васильевич
	ул. Кочетова, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Надежда»
	5
	Кусочкова Надежда Михайловна
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Текстиль»
	1
	Мороз Михаил Михайлович
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Продукты»
	2
	Алексанова Елена Константиновна
	Ул.Ленина, ул. Парижской Коммуна, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Якорь»
	4
	Мосунова Ольга Сергеевна
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Сангрия»
	5
	Разгулина Ирина Григорьевна
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Фортуна-Универсам»
	1
	Мкртумян Светлана Ивановна
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Мясной»
	1
	Мкртумян Светлана Ивановна
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Фортуна»
	3
	Косарева Г.Н.
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Все для Вас»
	3
	Тихонов Владимир Петрович
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Сени»
	4
	Ермакова Евгения Сергеевна
	Ул.Чичерина, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Поляна»
	1
	Оленева Нина Владимировна
	ул. Чкалова, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Надежда»
	2
	Капустина Надежда Ивановна
	ул. Октябрьская, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Полевой»
	1
	Капустина Надежда Ивановна
	ул. Полевая, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Виола»
	5
	Могутин Сергей Александрович
	Ул.Касаткина, (прилегающая территория к зданию)

	Торговый  центр «Акант»
	2
	И.П.Чирков В.В.
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Арарат»
	2
	Мкртумян Роберт Владимирович
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Перекресток»
	1
	Фролова Татьяна Владимировна
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Хозтовары»
	3
	Могутина Маргарита Евгеньевна
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Торговый ряд»
	6
	Махова Тамара Николаевна

Черных Татьяна Николаевна
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Светлана»
	2
	Сергеева Светлана Павловна
	Ул. Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Олимп»
	2
	Волкова Татьяна Николаевна
	Ул.Красная площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Виктория»
	2
	Румянцева Елена Николаевна
	Ул. Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	ООО «Ремонтно-Строительнаый Сервис»
	1
	Тезиков Андрей Александрович
	ул. Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Перекресток»
	2
	Барсукова Марина Ивановна
	Ул.Карла  Маркса, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Эврика
	3
	Захарова Валентина Михайловна
	Ул. Кочетова, (прилегающая территория к зданию)

	Фотостудия «Долина»
	1
	Баринова Ольга Николаевна
	Ул.Красная  площадь,

	ИП Фомин М.А.
	1
	Фомин Михаил Алексеевич
	Ул. Пионерская д.1, (прилегающая территория к зданию)

	ООО «Макс-Маркет»
	1
	Васин М.В.
	Ул. Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Юнона»
	3
	Наумова Ольга Владимировна
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Магазин «Ривьера»
	2
	Ладина Александра Леонидовна
	Ул.Красная  площадь, (прилегающая территория к зданию)

	Ардинское сельское потребительское общество Республики Марий Эл

магазин "ОЯР"
	3
	Павлов Александр Варсонофьевич

	Ул.Октябрьская, (прилегающая территория к зданию)

	Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Юринский муниципальный район»
	15
	Костерина

Наталья

Васильевна руководитель
	Сквер «Воинской славы»

	3-22-35

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юринская средняя общеобразовательная школа»
	42
	Иванова Галина Николаевна
	Пер. Парковый

Детская  площадка,

	3-25-03

3-24-93

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Юринский детский сад «Теремок»
	44
	Крылова Марина Владимировна-заведующая
	Пер.Парковый, (прилегающая территория к зданию)

	3-33-22

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Юринский дом детского творчества» (МОУДОТ «Юринский дом детского творчества»)
	7
	Костина Елена Николаевна
	Пер. Парковый

(прилегающая территория к зданию)

	3-26-86

	Детская школа искусств им. Н.В. Марковой» МО «Юринский  муниципальный  район»
	7
	Золотарева Ирина  Николаевна
	ул. Красная площадь, (прилегающая территория с памятником)

	3-26-02

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Юринская детско-юношеская спортивная школа»
	13
	Вдовина Надежда Борисовна
	Пер. Парковый

(прилегающая территория к зданию)

	-32-7-37

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный социокультурный комплекс» Юринский район
	15
	Нечаева Людмила Валентиновна
	территория парка около сцены
	3-24-48

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» МО «Юринский муниципальный район»
	13
	Тюлькина

Любовь

 Сергеевна
	Ул.Чичерина,

(прилегающая территория к зданию)

	3-20-64

	Государственное бюджетное  учреждение РМЭ «Юринская центральная районная больница»
	93
	Степанова Надежда Евдокимовна
	ул. Карла Маркса, (прилегающая территория к зданию)

	3-22-27

3-22-42

	ОАО  «Аптека № 5»
	2
	Поликарпов Александр Викторович
	ул. Советская,

(прилегающая территория к зданию)

	3-26-54

	Аптека «Фарм»
	4
	Поликарпов Александр Викторович
	ул. Центральный проспект, (прилегающая территория к зданию)

	Государственное  казенное  учреждение Республики Марий Эл «Центр занятости населения Юринского района» (ГКУ РМЭ «ЦЗН Юринского района»)
	7
	Табачнов Александр Михайлович
	ул. Красная площадь, (прилегающая территория к зданию, ленинский садик)
	3-20-51

3-26-94

	Отдел социальной защиты населения и труда в Юринском районе
	9
	Крылова Елена

Борисовна
	ул. Красная площадь,

(прилегающая территория к зданию, ленинский садик)
	3-24-50

3-27-55

	Государственное  бюджетное учреждение РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе»
	21
	Зайцева Галина Юрьевна
	ул. Красная площадь,

(прилегающая территория к зданию, ленинский садик)
	3-24-50

	Призывной пункт Юринского района
	5
	Пряников Владимир Васильевич
	Ул. Красноармейская, д. 54 ул.

(прилегающая территория к зданию)
	3-26-16

	ОП № 6 МО МВД РФ «Козьмоодемьянский»
	25
	Горинов Александр Сергеевич
	Ул. Советская, (прилегающая территория к зданию)
	3-20-71

	Отделение вневедомственной охраны при отделе внутренних дел по Юринскому муниципальному району (ОВО при ОВД по Юринскому району)
	11
	Соловьев Алексей Юрьевич
	Ул.Советская, (прилегающая территория к зданию)
	3-24-47

	Отделение надзорной деятельности Килемарского и  Юринского муниципального района УНД по ГУ МЧС России по РМЭ
	2
	Охотников Александр Андреевич
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)
	3-20-79

3-21-69

	Государственное учреждение «4 отряд федеральной противопожарной службы по РМЭ»
	20
	Спасов Александр Юрьевич
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)
	3-26-42

	Горномарийский Районный суд Республики Марий Эл

Мировой судья судебного участка № 22 Горномарийского судебного района
	11

1
	Малышев  Ипполит

Мефодьевич

Петрова Марина Павловна

	Ул.Урицкого, (прилегающая территория к зданию)
	3-21-63

3-23-63

3-33-46

3-20-70

	Юринский районный отдел судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов России по Республики Марий Эл
	6
	Тюлькина Елена Валерьевна
	ул. Красная площадь, (территория сквера «Воинской славы)
	3-25-49

	Государственная  инспекция по  маломерным  судам Республики  Марий  Эл Юринский  участок     (ГИМНС)
	3
	Старший  государственный  инспектор  Смирнов

Леонид Павлович
	Ул.Центральный  проспект, (прилегающая территория к зданию)
	3-33-34

	Юринская аварийно-спасательная группа Республиканское Государственное  казенное   учреждение Марийская служба аварийно-спасательных

и  экологических  работ
	9
	Ремизов Алексей Юрьевич
	ул. Пионерска, (прилегающая территория к зданию)
	3-27-04

	Муниципальное унитарное предприятие «Редакция газеты «Юринский рабочий»
	11
	Милунова Наталья Александровна
	ул.. Касаткина, (прилегающая территория к зданию)
	3-25-08

	 Государственное бюджетное учреждение  Республики  Марий  Эл «Юринская районная станция борьбе с болезнями животных»
	6
	Боков Владимир

 Александрович
	пер. Парковый, (прилегающая территория к зданию)
	3-20-61

д.3-24-08

	РМЭ Замок Шереметьева
	34
	Варакина Наталья

Анатольевна
	прилегающая территория к зданию
	3-21-57

	Администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» Юринского муниципального района Республики Марий Эл
	4
	Немцев Дмитрий Владимирович
	ул. Касаткина, д. 21, (прилегающая территория к зданию)
	3-20-63

	Администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»
	36
	Шихова Марина Евгеньевна
	ул. Красная площадь, д.23, (прилегающая территория к зданию)
	3-20-23

	ФГУП «Почта России» УФПС РМЭ Медведевского почтамта ОПС Юрино
	6
	Сарымсакова Валентина Анатольевна
	ул. Касаткина, (прилегающая территория к зданию)
	(883644) 32-7-15

	Сервисная группа п.Юрино УОК г.Козьмодемьянск служба продаж обслуживания и работ с клиентской задолженностью структурное подразделения «Телеком Сервис» филиалов РМЭ «Волгателеком» 4
	4
	Александров Александр  Витальевич
	ул. Касаткина, (прилегающая территория к зданию)
	3-20-25

	Государственное учреждение Управление Пенсионного фонда РФ в Юринском районе РМЭ (УПФ в Юринском районе)
	21
	Рямзаева Елена  Ивановна

	ул. Красная площадь,  (прилегающая территория к зданию)
	3-26-49

	Отдел  № 14  Управления федерального казначейства  Республики Марий Эл
	5
	Белоголовцева Галина Ивановна
	ул. Красная площадь,  (прилегающая территория к зданию)
	3-25-17

	Юринский универсальный дополнительный офис № 4447/69 Горномарийского отделения № 4447
	4
	Махова Наталья

Петровна
	ул. Кооперативная, (прилегающая территория к зданию)
	3-30-56

	Старший гос. налог инспектор
	2
	Николаева Наталья Алексеевна
	ул. Красная площадь,  (прилегающая территория к зданию)
	3-25-93

	Приход Михайло-Архангельской церкви пгт Юрино Йошкар-Олинский епархии Московской патриархии
	6
	Барсуков Николай Иванович
	ул. Центральный проспект, (прилегающая территория к зданию)
	3-21-46

	Страховой отдел в пгт Юрино филиала ООО «РОСГОСТРАХ в РМЭ»
	12
	Клюева Татьяна Николаевна
	ул. Красная площадь, (прилегающая территория к зданию)
	3-27-65

	Финансовый отдел МО «Юринский муниципальный район»
	9
	Красильникова Лариса Валерьевна
	ул. Красная площадь, (прилегающая территория к зданию)
	3-26-63